
Rekordní Katolické dny i s Čechy
Největší německý festival víry – Katolické dny – přilákal do Münsteru

rekordních 50 tisíc lidí včetně českých zástupců a biskupů, 
a navíc 25 tisíc jednodenních návštěvníků. 

Počet církevních sňatků neklesá
Zájem o církevní svatby neklesá. Loni jich bylo 5604 a z celkového počtu 
„prvosňatků“ v ČR tvoří 17 %.  Zhruba dvě třetiny církevních svateb jsou 

mezi dvěma katolíky, třetina mezi partnery, z nichž je pokřtěn pouze jeden.

Téma: peníze na dobré dílo
I bohulibé projekty se musejí nějak zaplatit. Jak na ně získat peníze? To je 

otázka, která zní v uších lidí ve farnostech  i  neziskových  organizacích. 

Pravda, lži a média na Velehradě
Světový den sdělovacích prostředků ovládl minulou sobotu poutní 

Velehrad. Dorazil rekordní počet křesťanských médií, novinářů i fotografů. 
A zejména čtenáři, diváci a posluchači. 

Rozhovor: P. Ludvík Armbruster SJ
V těchto májových dnech slaví požehnaných devadesát let. Dlouholetý 

misionář v Japonsku se dokáže ohlížet s grácií a nepředstíranou vděčností. 

___________________________

Příště: STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ
Před 400 lety, 23. května 1618, propukla vzpoura české šlechty. 

Její porážka určila další chod našich dějin 
na celá staletí, a to i v náboženském ohledu. 

S organizací největšího německého festivalu víry s mottem „Hledej pokoj“ 

pomáhalo více než dva tisíce dobrovolníků.   Snímek ČTK


